
Ｓ３ Ｓ４

1 与 論 2018年10月13日 土 20 10 17:30 18:00 ～ 与論町地域福祉センター

2 出 水 2018年10月27日 土 50 20 18:00 18:30 ～ 出水市中央公民館

3 ４種限定 2018年10月28日 日 80 20 17:00 17:30 ～ 宝山ホール第三会議室(パスワードあり） ４種のみ

2018年11月3日 土 60 20 12:30 13:00 ～      鹿児島工業高等専門学校

2018年11月4日 日 60 20 12:30 13:00 ～      鹿児島工業高等専門学校

5 指 宿 2018年11月10日 土 55 15 17:30 18:00 ～ 指宿市役所指宿庁舎中央公民館

6 沖永良部 2018年11月17日 土 60 20 17:30 18:00 ～ 知名町商工会

7 徳之島 2018年12月1日 土 20 10 17:30 18:00 ～ 徳之島町生涯学習センター

8 種子島 2018年12月8日 土 35 15 17:30 18:00 ～ 中種子町立中央公民館

2018年12月15日 土 80 20 17:30 18:00 ～ せんだいアリーナ研修室

2018年12月16日 日 80 20 17:30 18:00 ～ せんだいアリーナ研修室

10 喜 界 2018年12月22日 土 10 10 17:30 18:00 ～ 喜界町役場　会議室

2019年1月5日 土 80 20 17:30 18:00 ～ 鹿屋体育大学205教室 

2019年1月6日 日 80 20 9:00 9:30 ～ 鹿屋体育大学205教室 

12 奄 美 2019年1月12日 土 40 20 17:30 18:00 ～ 奄美市ＡiAiひろば（あいあいひろば）

13 伊 佐 2019年1月12日 土 35 15 17:30 18:00 ～ 伊佐市大口ふれあいセンター

14 屋久島 2019年1月19日 土 20 10 17:30 18:00 ～ 屋久島離島開発総合センター

15 枕　崎 2019年1月26日 土 40 20 13:00 13:30 ～ 枕崎市民会館

2019年2月2日 土 40 20 14:00 14:30 ～ 志布志市役所本庁

2019年2月3日 日 40 20 14:00 14:30 ～ 志布志市役所本庁

2019年2月16日 土 100 30 13:00 13:30 ～ 鹿児島大学教育学部

2019年2月17日 日 100 30 9:00 9:30 ～ 鹿児島大学教育学部

0 0 上記記載の時間・会場等変更になる場合もあります。

　　　※　申し込み締切日は開催日の８or９日前となっております（詳しくはＪＦＡ登録サイトをご覧ください）

　　　※　定員に達した場合は申し込み早期終了いたします。ご了承ください。早めの対応お願いします。

　　　※　ＪＦＡラーニング（４級更新者）は，決定しだい鹿児島県サッカー協会ＨＰにて発表いたします。

　　　※　会場変更は開催日の２日前までに連絡する事。

3 霧 島

２０１8年度開催（2019年度登録）サッカー３・４級審判員　更新講習会日程一覧
（一社）鹿児島県サッカー協会　審判委員会

番号 地区 開催日 曜日
定員

受付開始時間 会　　場講習開始時間 備考

薩摩川内

鹿 屋

志布志

鹿児島

9

11

16

17



1 与 論 2018年10月13日 土 15 17:30 18:00 ～ 与論町地域福祉センター

2 出 水 2018年10月28日 日 20 13:00 13:30 ～ 出水市中央公民館

2018年11月3日 土 40 12:00 12:30 ～ 鹿児島工業高等専門学校

2018年11月4日 日 40 12:00 12:30 ～ 鹿児島工業高等専門学校

4 指 宿 2018年11月10日 土 20 12:30 13:00 ～ 指宿市役所指宿庁舎中央公民館

5 沖永良部 2018年11月17日 土 50 17:30 18:00 ～ 知名町商工会

6 徳之島 2018年12月1日 土 30 17:30 18:00 ～ 徳之島町生涯学習センター

7 種子島 2018年12月8日 土 30 17:30 18:00 ～ 中種子町立中央公民館

2018年12月15日 土 60 17:30 18:00 ～ せんだいアリーナ研修室

2018年12月16日 日 60 17:30 18:00 ～ せんだいアリーナ研修室

9 喜 界 2018年12月22日 土 15 17:30 18:00 ～ 喜界町役場　会議室

2019年1月5日 土 20 12:00 12:30 ～ 鹿屋体育大学203教室 

2019年1月6日      ４級新規は1/5（土）のみです 

11 奄 美 2019年1月12日 土 30 17:30 18:00 ～ 奄美市ＡiAiひろば（あいあいひろば）

12 伊 佐 2019年1月12日 土 20 13:00 13:30 ～ 伊佐市大口ふれあいセンター

13 屋久島 2019年1月19日 土 15 17:30 18:00 ～ 屋久島離島開発総合センター

14 枕　崎 2019年1月26日 土 15 12:00 12:30 ～ 枕崎市民会館

2019年2月2日 土 20 12:30 13:00 ～ 志布志市役所本庁

2019年2月3日 日 20 12:30 13:00 ～ 志布志市役所本庁

2019年2月16日 土 100 9:00 9:30 ～ 鹿児島大学教育学部

2019年2月17日 日 100 13:00 13:30 ～ 鹿児島大学教育学部

720 上記記載の時間・会場等変更になる場合もあります。

　　　※　申し込み締切日は開催日の15or16日前となっております（詳しくはＪＦＡ登録サイトをご覧ください）

　　　※　定員に達した場合は申し込み早期終了いたします。ご了承ください。早めの対応お願いします。

　　　※　ＪＦＡラーニング（４級更新者）は，決定しだい鹿児島県サッカー協会ＨＰにて発表いたします。
　　　※　会場変更は開催日の２日前までに連絡する事。

２０１8年度開催（2019年度登録）サッカー４級審判員　新規講習会日程一覧

定員 備考

（一社）鹿児島県サッカー協会　審判委員会

番号 地区 開催日 曜日 受付開始時間 講習開始時間 会　　場

3

8

10

15

16

霧 島

薩摩川内

鹿 屋

志布志

鹿児島



2018年10月13日 土 3 17:00 17:30 ～ 与論町地域福祉センター

2018年10月14日 日 実技 8:00 9:00 ～ 与論町総合グランド ＜注意事項＞
2 出水 2018年10月28日 日 20 9:00 9:30 ～ 出水市中央公民館

2018年11月3日 土 40 9:00 9:30 ～ 鹿児島工業高等専門学校 ① 審判手帳

2018年11月4日 日 40 9:00 9:30 ～ 鹿児島工業高等専門学校 　主審　　7試合

4 指 宿 2018年11月10日 土 10 12:30 13:00 ～ 指宿市役所指宿庁舎中央公民館 　副審　   9試合

2018年11月17日 土 5 17:00 17:30 ～ 知名町商工会

2018年11月18日 日 実技 8:00 9:00 ～ 和泊中学校 以上が必ず記載されていること

2018年12月1日 土 5 17:00 17:30 ～ 徳之島町生涯学習センター 　手帳を忘れたり、試合内容が

2018年12月2日 日 実技 8:00 9:00 ～ 徳之島町総合運動公園多目的広場 記載してなければ、受講ができ

2018年12月8日 土 5 17:00 17:30 ～ 中種子町立中央公民館 ので十分注意してください。

2018年12月9日 日 実技 8:00 9:00 ～ 中種子町立陸上競技場（予定） ② 審判証

2018年12月15日 土 30 9:00 9:30 ～ サンアリーナせんだい

2018年12月16日 日 30 9:00 9:30 ～ サンアリーナせんだい ③ 競技規則

2018年12月22日 土 3 17:00 17:30 ～ 喜界町役場　会議室 　競技規則をしっかり理解して

2018年12月23日 日 実技 8:00 9:00 ～ 喜界町総合グランド ください。（用語）

10 鹿 屋 2019年1月5日 土 30 9:00 9:30 ～ 鹿屋体育大学202教室

2019年1月12日 土 6 17:00 17:30 ～ 奄美市ＡiAiひろば（あいあいひろば）

2019年1月13日 日 実技 8:00 9:00 ～ 古見方多目的広場（予定）

12 伊佐 2019年1月13日 日 20 9:00 9:30 ～ 伊佐市大口ふれあいセンター

2019年1月19日 土 6 17:00 17:30 ～ 屋久島離島開発総合センター

2019年1月20日 日 実技 8:00 9:00 ～ 屋久島町健康の森公園運動場

14 枕　崎 2019年1月26日 土 10 9:00 9:30 ～ 枕崎市民会館

2019年2月2日 土 10 9:00 9:30 ～ 志布志市役所本庁

2019年2月3日 日 10 9:00 9:30 ～ 志布志市役所本庁

2019年2月23日 土 40 9:00 9:30 ～ 未定

2019年2月24日 日 40 9:00 9:30 ～ 未定

上記記載の時間・会場等変更になる場合もあります。

　　　※　申し込み締切日は開催日の８or９日前となっております（詳しくはＪＦＡ登録サイトをご覧ください）

　　　※　定員に達した場合は申し込み早期終了いたします。ご了承ください。早めの対応お願いします。

　　　※　ＪＦＡラーニング（４級更新者）は，決定しだい鹿児島県サッカー協会ＨＰにて発表いたします。
　　　※　会場変更は開催日の２日前までに連絡する事。

3 霧 島

２０１8年度開催（2019年度登録）サッカー３級審判員　昇級講習会日程一覧

定員番号 地区 開催日 曜日 受付開始時間 備考

（一社）鹿児島県サッカー協会　審判委員会

講習開始時間 会　　場

1 与 論

13

15

16

8

9

屋久島

志布志

鹿児島

薩摩川内

喜 界

奄 美

沖永良部

徳之島

種子島

11

6

7

5


